
     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

RESOLUÇÃO SES/MG Nº  6514  DE  27  DE  NOVEMBRO   DE 2018 

 

Delega aos servidores que menciona competência 

para atuarem como chefias imediatas no processo de 

Avaliação de Desempenho do ano de 2018 dos 

servidores em exercício na Secretaria de Estado de 

Saúde – SES/MG. 

  

O SECRETÁRIO DE ESTADO ADJUNTO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no uso 

das suas atribuições legais, que lhe confere o inciso III do §1º do art. 93 da Constituição Estadual, os 

incisos I e II do art. 39 da Lei Ordinária nº 22.257, de 27 de julho de 2016 e, considerando: 

- o Decreto Estadual nº 44.559, de 29 de junho de 2007, que regulamenta a Avaliação de 

Desempenho Individual do servidor estável ocupante de cargo efetivo e do detentor de função pública da 

Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo Estadual;  

- o Decreto Estadual nº 45.851, de 28 de dezembro de 2011, que regulamenta o estágio 

probatório e a avaliação especial de desempenho do servidor público civil ocupante de cargo de 

provimento efetivo em virtude de aprovação em concurso público da administração pública direta, 

autárquica e fundacional do Poder Executivo Estadual;  

- a Resolução SEPLAG/MG nº 001, de 3 de janeiro de 2013, que dispõe sobre a 

metodologia, os critérios e os procedimentos da Avaliação de Desempenho por Competências dos 

servidores da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo Estadual.  

- a Resolução SES/MG nº 5.878, de 15 de setembro de 2017, que institui as Comissões de 

Avaliação para atuarem no processo de Avaliação de Desempenho/2017, no âmbito da Secretaria de 

Estado de Saúde - SES/MG, e dá outras providências; 

- a Resolução SES/MG nº 6.397, de 13 de setembro de 2018, que altera a Resolução 

SES/MG nº 5.878, de 15 de setembro de 2017, que institui as Comissões de Avaliação para atuarem no 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

processo de Avaliação de Desempenho/2017, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SES/MG, e dá 

outras providências; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Delegar aos servidores relacionados no Anexo Único desta Resolução 

competência para atuarem como chefias imediatas na Avaliação de Desempenho dos servidores em 

exercício nas unidades administrativas desta Secretaria para o ano de 2018. 

 

Art. 2º – Ficam convalidados os atos praticados a partir de 1º de novembro de 2018 até a 

data de publicação desta Resolução. 

 

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Belo Horizonte,  27 de novembro de   2018. 

 

 

DANIEL GUIMARÃES MEDRADO DE CASTRO 

Secretário de Estado Adjunto de Saúde 

 

 

 

 

 

 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6514 , DE 27  DE NOVEMBRO DE 2018 

 

DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA PARA O PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 

2018 

 
UNIDADE 

ADMINISTRATIVA 
NOME DO SERVIDOR MASP 

ÁREA RESPONSÁVEL 

GABINETE 
MARCIA DE PADUA 

MATTOSO 

348505-9 

 

CHEFIA DE TOMADA DE 

CONTAS ESPECIAL 

 

NÚCLEO DE 

ATENDIMENTO A 

JUDICIALIZAÇÃO DA 

SAÚDE  

 

DANIELA DE CASSIA 

DOMINGOS 

669300-6 

 

COORDENAÇÃO TÉCNICA-

JURÍDICA 

MARIA HELIODORA DE 

SOUZA LUI 

1204274-3 

 

COORDENAÇÃO 

ADMINISTRATIVA 

JANS BASTOS IZIDORO 
1397037-1 

 

COORDENAÇÃO DE 

PLANEJAMENTO  

MARIA CRISTINA 

VIEGAS CANÇADO 

1041819-2 

 
UNIDADE DE REGULAÇÃO 

UNIDADE SETORIAL DE 

CONTROLE INTERNO 

CRISTIANE PEIFER DE 

ARAÚJO 
1356942-1 

COORDENAÇÃO DE 

AUDITORIA DE GESTÃO 

CRISTIANE PEIFER DE 

ARAÚJO 
1356942-1 

COORDENAÇÃO DE 

AUDITORIA OPERACIONAL 

MARCIO VINICIUS DE 

ARAUJO SILVA 
1344052-4 

COORDENAÇÃO DE 

CORREIÇÃO 

ADMINISTRATIVA 

ASSESSORIA DE 

COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 

JONEY FONSECA 

VIEIRA 
351333-0 

COORDENAÇÃO DE 

MOBILIZAÇÃO SOCIAL 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

ÉRICA AGNES DE 

ARAÚJO 
1211954-1 

COORDENAÇÃO DE 

RELAÇÕES PÚBLICAS E 

CERIMONIAL 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

VIVIAN TATIENE 

NUNES CAMPOS 
1205077-9 

COORDENAÇÃO DE 

JORNALISMO 

SUBSECRETARIA DE 

GESTÃO REGIONAL 

 

VITÓRIA LÚCIA DA 

SILVA FIGUEIREDO 

 

362819-5 

NÚCLEO DE 

COORDENAÇÃO DA 

GERENCIAIS REGIONAIS 

DE SAÚDE. 

CAMILLA TEIXEIRA DA 

SILVEIRA 

 

752672-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO EXECUTIVO DA 

CIB-SUS/MG 

PAULO LEONARDO DE 

MAGALHÃES GOMES 

MASCHTAKOW 

1396317-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE INDUÇÃO DA 

MELHORIA DA PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 

MARIANA CRISTINA 

PEREIRA SANTOS 
752748-4 

COORDENAÇÃO DA 

ASSESSORIA DE 

PLANEJAMENTO 

IVÊTA MALACHIAS 613812-7 

NÚCLEO DE 

COORDENAÇÃO DA 

REGIONALIZAÇÃO E 

ESTUDOS ASSISTENCIAIS 

ELIANA DE ALMEIDA 

GOMES SERPA 
366045-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

SUBSECRETARIA DE 

VIGILÂNCIA E 

PROTEÇÃO À SAÚDE 

MÁRCIA COSTA 

OOTEMAN MENDES 

 

1093743-1 

COORDENAÇÃO DO 

PROGRAMA ESTADUAL DE 

CONTROLE DA DENGUE 

SUPERINTENDÊNCIA 

DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

WILZA CARLA 

PALHARES DE FARIA 
366086-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE SUPORTE E 

INFORMAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

TIAGO CAMPOS SILVA 1202887-4 

COORDENAÇÃO DE 

PROCESSAMENTO DE 

DADOS EPIDEMIOLÓGICOS 

BERENICE NAVARRO 

ANTONIAZZI 
287165-5 

COORDENAÇÃO DO 

PROGRAMA DE 

AVALIAÇÃO E VIGILÂNCIA 

DO CÂNCER 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE 

DO TRABALHADOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SALETE MARIA 

NOVAIS DINIZ 
919918-3 

COORDENAÇÃO DE 

MONITORAMENTO DE 

DADOS EPIDEMIOLÓGICOS 

GILMAR JOSÉ COELHO 

RODRIGUES 
1405080-1 

COORDENAÇÃO DE 

DOENÇAS E AGRAVOS 

TRANSMISSÍVEIS 

MAYARA CRISTINA 

MARQUES ALMEIDA 
1356225-1 

COORDENAÇÃO DE 

INFECÇÕES SEXUALMENTE 

TRANSMISSÍVEIS 

JOSIANE DIAS GUSMÃO 1102580-6 

COORDENAÇÃO DO 

CENTRO DE INFORMAÇÕES 

ESTRATÉGICAS EM 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

MARIA DE FÁTIMA 

FERREIRA ROSA 

ARAÚJO 

669354-3 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL ESTADUAL DE 

REDE DE FRIO 

MARIANA GONTIJO 

BRITO 
385804-0 

COORDENAÇÃO DE 

ZOONOSES E VIGILÂNCIA 

DE FATORES DE RISCOS 

BIOLÓGICOS 

MARINA IMACULADA 

FERREIRA CALDEIRA 
1204578-7 

COORDENAÇÃO DE 

ZOONOSES E VIGILÂNCIA 

DE FATORES DE RISCOS 

NÃO BIOLÓGICOS 

MARIA DO CARMO 

RODRIGUES DE 

MIRANDA 

335727713-

15 

(CPF) 

COORDENAÇÃO 

ESTADUAL DE 

DERMATOLOGIA 

SANITÁRIA 

VICENTE AUGUSTO 

JAU 
616935-3 

COOORDENAÇÃO DA 

COMISSÃO DE 

IMPLANTAÇÃO DA REDE 

DE SERVIÇO DE 

VERIFICAÇÃO DE ÓBITO 

MAÍRA DE ASSIS PENA 

VELOSO 
1201561-6 

COORDENAÇÃO DO 

PROGRAMA ESTADUAL DE 

CONTROLE DA 

TUBERCULOSE 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

EVA LIDIA 

ARCOVERDE  

MEDEIROS 

1204578-7 
COORDENAÇÃO DE 

IMUNIZAÇÃO 

DANIELA SOUZALIMA 

CAMPOS 
1081865-6 

DIRETORIA DE PROMOÇÃO 

À SAÚDE E AGRAVOS NÃO 

TRANSMISSÍVEIS 

SUPERINTENDÊNCIA 

DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

TÂNIA MARA LIMA DE 

MORAIS JACOB 
219605-3 

COORDENAÇÃO DE 

ORIENTAÇÕES E NORMAS 

TÉCNICAS/SVS 

SUPERINTENDÊNCIA 

DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA A SAÚDE 

GELZA MATOS NUNES 1460068-8 

COORDENAÇÃO DE 

PRÁTICAS INTEGRATIVAS 

E COMPLEMENTARES 

REILA REZENDE 1401631-5 

COORDENAÇÃO DA SAÚDE 

DA PESSOA PRIVADA DE 

LIBERDADE 

LORENA LUIZA 

CHAGAS LEMOS 
1436102-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE POLÍTICAS DE 

PROMOÇÃO DA EQUIDADE 

EM SAÚDE 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

DE REDES DE ATENÇÃO 

À SAÚDE 

KARLA ADRIANA 

CALDEIRA 

 

1090916-6 

COORDENAÇÃO DE SAÚDE 

DAS MULHERES E 

CRIANÇAS 

ROJANE DE LIMA 

COSTA 

348907-9 

 

COORDENAÇÃO DA SAÚDE 

MENTAL 

DÉBORA CRISTINA 

SILVA LARA 

 

1396724-5 

 

COORDENAÇÃO DE 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

AMBULATORIAL 

DAVID MELLO DE 

JESUS 
1204695-9 

COORDENAÇÃO DA REDE 

DE ATENÇÃO À SAÚDE DA 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

JULIANA ÁVILA 

TEIXEIRA 

1213657-8 

 

COORDENAÇÃO DE ALTA 

COMPLEXIDADE 

 

FERNANDA VILARINO 

JORGE 

1204459-0 

 

COORDENAÇÃO DE SAÚDE 

BUCAL 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

ÉRIKA DE OLIVEIRA 

SANTOS 

602635-5 

 

COORDENAÇÃO 

ESTADUAL DE URGÊNCIA 

E EMERGÊNCIA 

JOYCE VALÉRIA 

AMARAL DE OLIVEIRA 

1241695-4 

 

COORDENAÇÃO GESTÃO E 

POLÍTICA HOSPITALAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

DE PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

JOSÉ EUSTÁQUIO DE 

SOUZA 
367489-2 

COORDENAÇÃO DE 

CONTABILIDADE 

MARIA DA 

ANUNCIAÇÃO F. M. 

ABIJAUDI 

289981-3 
COORDENAÇÃO DE 

EMPENHO E LIQUIDAÇÃO 

HELENA DE ANDRADE 

DE MARIA 
365510-7 

COORDENAÇÃO DE DIÁRIA 

E PASSAGEM  

EVE MARTON DE 

CASTILHO BOMFIM 
1166180-8 

COORDENAÇÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DE 

DESPESA 

JOSÉ VICENTE COSTA 

JUNIOR  
1364632-8 

COORDENAÇÃO DE 

EXECUÇÃO FINANCEIRA 

NILMA RODRIGUES 

UNSONST 
338829-5 

COORDENAÇÃO DE 

ORIENTAÇÃO E ANÁLISE 

TÉCNICA 

GRAZIELA FERREIRA 

MENEZES GUIMARÃES 
752576-9 

COORDENAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

DE RESOLUÇÃO 

RICARDO GONÇALVES 

VIANA 
1256180-9 COORDENAÇÃO TÉCNICA 

ROSANA DA CRUZ 

ROCHA 
1241118-7 

COORDENAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS E 

CONVÊNIOS ESTADUAIS 

TAINA DE ASSIS PENA 

VELOSO 
1458168-0 

COORDENAÇÃO DE 

ACOMPANHAMENTO DE 

PESSOAL TERCEIRIZADO 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

SALVIA GOMES DE 

ALMEIDA 
12051967 

COORDENADORIA DE 

ASPECTOS LEGAIS EM 

RECURSOS HUMANOS 

MIRIAM MARQUES 

PEREIRA FERNANDES 
374158-4 

COODENAÇÃO DE 

CONCESSÃO DE 

BENEFÍCIOS E 

APOSENTADORIA 

LENI ALVES FERREIRA 

DE BARCELOS 
278436-1 

COORDENAÇÃO DE 

ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE DE 

PAGAMENTO 

CLAUDIA APARECIDA 

CISCOTTO  
343627-6 

COORDENADORIA DE 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

SUPERINTENDÊNCIA 

DE GESTÃO 

LAMARTINE COSTA 

TEIXEIRA 
668538-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE TRANSPORTE 

JOSÉ ANTONIO 

ALVARES DA SILVA 
343674-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE PATRIMÔNIO 

SUELI MARIA PAES 

FONTES 
669284-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE DOCUMENTO 

E ARQUIVO  

JOSÉ CARLOS 

FERREIRA DOS SANTOS 
131466-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REPRODUÇÃO 

GRÁFICA 

SUELI MARIA PAES 

FONTES 
669284-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ARQUIVO 

ROGÉRIO PEREIRA 

ZOLINI 
1215571-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE SERVIÇOS 

GERAIS 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

ALBA MARIS BARROSO 

DE CARVALHO 

ABDALA 

669410-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

DE ALFENAS 

CLÁUDIO DE LIMA 

ALVES 
381831-7 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

WALDETE BRANDÃO 

DE CARVALHO 
367603-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

LUCIANA APARECIDA 

DOS SANTOS 
1394057-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

MAGDA MARIA 

ARAÚJO 
919235-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA Á SAÚDE 

ANDRÉA DE FÁTIMA 

SANTOS CARVALHO 
1397419-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO A SAÚDE 

MARIA EUNICE CÉSAR 

SIQUEIRA 
372676-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

ROSEARA RODRIGUES 1204781-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

ROSIMEIRI FIGUEIRA 

LANDRE 
367599-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

OLÍVIA MARIA DA 

SILVA 
372688-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

MARIVALDA CEZÁRIO 

SANTOS TOBIAS 
915124-2 

COORDENAÇÃO DO APOIO 

EM COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

ADENILSON 

NASCIMENTO 

FERREIRA 

1455907-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

ASSISTENCIAL 

ADENILSON 

NASCIMENTO 

FERREIRA 

1455907-4 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE BARBACENA 

 

 

 

 

ANA WALDEMIRA DE 

PAULA DORNELLES 

 

 

381916-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

ANGELA MARIA 

GOULART BAPTISTA 

 

381914-1 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE 

REGULAÇÃO EM SAÚDE 

ÉDNA LÚCIA CARDOZO 

MARTIN 

 

350642-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE  

MARCELA MOTA DIAS 1457588-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAUDE 

DANIELA LUCAS 

EVANGELISTA 

SIQUEIRA 

1121161-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

AIDA AGUILAR NUNES 1187285-0 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

SILVANIA ROMAN DE 

CARVALHO 
354115-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

MARCIO HEITOR 

STELMO DA SILVA 
444330-5 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

LIGIA MARIA FORTES 

MENDES GARCIA 
372839-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

GIANE CRISTINA 

MANULI DE OLIVEIRA 
1443878-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

MARIA ANGELINA DOS 

SANTOS 
1206053-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

TATIANA DE MATOS 

CORRÊA CANEDO 
1205273-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE BELO HORIZONTE 

FRANCISCO LEOPOLDO 

LEMOS 

 

1168909-8 

 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

MARA GUARINO 

TANURE 

 

1050651-7 

 

COORDENAÇÃO DA 

ASSESSORIA DE GABINETE 

ETELVINA MARIA 

ALVES 

 

357003-3 

 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

ADRIANA COMPOLINA 

AVELAR CABRAL 

 

914140-9 

 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE  

ADRIANA COMPOLINA 

AVELAR CABRAL 

 

914140-9 

 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

 

OTAVIO DUTRA 

GALERY 

 

1207407-6 

 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE INOVAÇÃO 

E LOGÍSTICA EM SAÚDE 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

VERA MARIA FRANÇA 

DA SILVA 

 

217355-7 

 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

VERLANDA LIMA 

BONTEMPO 

 

1178603-5 

 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

RENATA TARBES 

MACHADO 
1397783-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

AIRTON CARLOS DA 

SILVA 

351322-3 

 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL DE REGULAÇÃO 

MACRO CENTRO 

DANIELLE 

CAPISTRANO CHAVES 
1396718-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

JOYCE MARA DOS REIS 

NASCIMENTO 

 

1455229-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE CORONEL 

FABRICIANO 

MONICA TEODORO 

CRUZ 
352357-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

FERNANDO CESAR 

SOUZA SANTOS 
1438615-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

JULIANO DANTAS DE 

MENEZES 
1248746-8 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

ROSIMEIRY DE 

OLIVEIRA 
351382-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

NUBIA CRISTINA 

BENTO 
1455994-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

SILVIA REGINA GALLO 

ARAÚJO LIMA 
367502-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

DEBORAH CASSIA 

ROLAND CABRAL 
382377-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

FABYANNA HORTA 

DRUMOND 
669505-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

ANA MARIA ROSADO 

DE OLIVEIRA 
990127-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE DIAMANTINA 

NARA CRISTINA VIANA 668272-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MARIANA CRISTINA 

ROCHA 
1204849-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR  

MARIA APARECIDA G. 

DE OLIVEIRA 
934416-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

PAULO CÉSAR DUARTE 646338-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

KARLYONE ELIZARDA 

M. SOUZA FERREIRA 
811993-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

EDNESIO JORGE 

PEREIRA 
1328840-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

CARLOS TOBIAS PIRES 

SOUTO 
669352-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

CÁSSIA MARIA DE 

OLIVEIRA HORTA 
383855-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE  

EDNÉSIO JORGE 

PEREIRA 
1328840-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

PAULO CÉSAR DUARTE 646338-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE DIVINOPOLIS 

 

SILVANE CRISTINA 

DUARTE 
669345-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

CLÁUDIO FERNANDES 

DE CASTRO 
1186104-4 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

DEBORAH PATRÍCIA 

YUNES SOARES 
388189-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMILÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

SUZANA LUIZ FRANÇA 

BATISTA 
841201-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

ALAN RODRIGO DA 

SILVA 
1184759-7 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE  

MARIA DA CONCEIÇÃO 

OLIVEIRA 
293244-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

JACQUELINE FERREIRA 

DA SILVA 
385089-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

VILMA ÁGUIDA DE 

OLIVEIRA MENEZES 
1205288-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

ROSANGELA CANDIDA 

LARA DOS REIS 
374353-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

ROSITA OLIVEIRA DIAS 

FAUSTINO 
1205473-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMÁCEUTICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE GOVERNADOR 

VALADARES 
 

 

 

 

 

 

 

EDNEI SOARES DE 

OLIVEIRA 
373059-5 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

LUZIA RODRIGUES 

COELHO SOARES DE 

OLIVEIRA 

289993-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

 

NÁDIA PINHEIRO ALI 
386802-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR  

NEUZA MORAES DA 

SILVA 
382915-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

MARIA LUIZA 

MARTINS DA SILVA 
1204755-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

ROBERTTA CABRAL 

PEDROSA 
1403337-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

CAROLINA LAVIOLA 

DE MAGALHÃES PIRES 
1454921-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

DANIELLA SILVA 

MATOS 
669454-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

LIDIANNY APARECIDA 

GODINHO PEGO 
1294934-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA A SAÚDE 

CARLOS JOSÉ DA 

SILVA SANTA CLARA 
1203926-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

 

 

 

 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE ITABIRA 

TÚLIO MÁRCIO 

GUERRA MARTINS DA 

COSTA 

1205369-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

CLARISSA DRUMOND 

MOREIRA 
669529-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMÁCEUTICA 

GERALDO MAURICIO 

ALVIM FIGUEIREDO 
914903-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

MAURÍCIO GERALDO 

MARQUES 
287213-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

MARCELO BARBOSA 

MOTTA 
1176690-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

MAURICIO GERALDO 

MARQUES 
287213-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

EM SAÚDE 

REGINA CÉLIA 

SANTIAGO MATA 
194979-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

VANER CITTY 

MARTINS DA COSTA 
1393781-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE 

ITUIUTABA 

CELIA REGINA DE 

FREITAS JACOB 
1204926-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRROREGIONAL 

NATALIA ANGELICA 

LUCINDA MARQUES 
1398636-9 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

VALDIMARY DE 

SOUZA SANTOS 
1256541-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

THATIANA NEVES 

FRANCA 

VASCONCELOS 

1205325-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

LIVIA SANTOS MAIA 

CUSTÓDIO 
1395777-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

RAQUEL DE OLIVEIRA 

BORGES 
1439971-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

LEA REGIA DE SOUZA 

COSTA FERREIRA 
1205032-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

MIRIAM GUIMARÃES 

BARBOSA DE 

OLIVEIRA 

5570441 

(SIAPE) 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

CINTHIA FERREIRA DE 

FREITAS 
669382-4 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE 

JANUÁRIA 

LEONARDO AMARAL 

AZEVEDO 
1110378-5 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

TAIS PINTO COELHO 

DE OLIVEIRA 
669256-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

EMMANUEL 

RODRIGUES 
1007406-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

CARLOS MANUEL 

PEREIRA DA COSTA 
668694-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

LEONARDO AMARAL 

AZEVEDO 
1110378-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

MARIA REGINA DE 

OLIVEIRA MORAES 
1075798-7 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE JUIZ DE FORA 

NICOLE TEIXEIRA 

GORETTI 
1442864-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

CLÁUDIA AARESTRUP 333320-0 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE  

CLÁUDIA BENACCHIO 

NICOLINE 
669404-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMÁCEUTICA 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

ELIANA MARIA 

ALONSO DE 

CARVALHO 

FIORAVANTE 

373161-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MARLY LOPES 

LADEIRA ASSIS 
912844-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

CHAMEL JOSÉ AKL 288376-7 
COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

CHAMEL JOSÉ AKL 288376-7 
COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

THAIS PEREIRA 

GOULART SORANÇO 
1205220-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA 

OTÁVIA GONÇALVES 

PAULINO 
1460000-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

ROSILENE ALVES DE 

OLIVEIRA 
383113-8 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

SCHIRLEY SANTANA 

DE MEDEIROS 
669452-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLOGIA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

NICOLE TEIXEIRA 

GORETTI 
1442864-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS  

 

 

 

MARLUZ APARECIDA 

FELIPE AMORIM 
1204430-1 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE 

LEOPOLDINA 

 

 

 

DANIELA REZENDE 

COELHO 
450531-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

DORA CAMILA 

ZANGIROLAMI 

MENEGUITTE ALVES 

383433-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

RODRIGO 

BUONINCONTRO 

RIBEIRO 

1310534-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

MARCELA BELLA 

LOPES 
669520-9 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

MARIA FILOMENA 

BARBOSA RODRIGUES 
383455-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

MARIA LUIZA DA 

SILVA DE SOUZA 
383457-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

JANINE BARBOSA 

FARJADO 
383442-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

MARIA ALICE ARRUDA 

ANDRÉ 
1106635-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

ARLETE FERREIRA 

FAUSTINO 
915437-8 

COORDENAÇÃO DE 

REGULAÇÃO EM SAÚDE 

ERNESTO FERREIRA 

GRILLO 
12123568-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE 

MANHUMIRIM 

 

 

 

 

 

 

 

GERALDO CESAR 

BASTOS DESTRO 
1397352-4 

COORDENAÇÃO DE 

ATENÇÃO PRIMÁRIA  

À SAÚDE 

JULIANO ESTANISLAU 

LACERDA 
1212563-9 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

SILVANA WERNER 

FERREIRA FRAGA 
919618-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

MAURICIO NUNES DE 

AZAVEDO 
903272-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

MÔNICA VICTOR DA 

SILVA MOREIRA 
367560-0 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

OTTO CAROBINI 

WERNER DE SOUZA 

ELLER 

1396065-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

VIVIAN ABI SAMARA 

MARONI 
367567-5 

COORDENAÇÃO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

 

 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE MONTES CLAROS 

SIDERLLANY 

APARECIDA VIEIRA 

MENDES 

1205496-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

SIDERLLANY 

APARECIDA VIEIRA 

MENDES 

1205496-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

EDSON NUNES RIBEIRO 

JÚNIOR 
1203610-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO 

MICRORREGIONAL 

JOÃO ALVES PEREIRA 1396987-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

JOSIANE DIAS GUSMÃO 1102580-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

NADSON D’APARECIDA 

R. VIEIRA 
1205119-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MAFALDA DANTAS 

FERREIRA 
918623-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

MAFALDA DANTAS 

FERREIRA 
918623-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 

CLEITON FRANCIS 

CARNIELLE 
13961347 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL  

MAQUIEDEN DURÃES 

VIRIATO 
1257718-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE OUVIDORIA 

MAQUIEDEN DURÃES 

VIRIATO 
1257718-5 

COORDENAÇÃO DA 

ASSESSORIA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

BRUNA ALVES SANTOS 1165158-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

ROSANA MARTINS 

PEREIRA 
916470-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS E EDUCAÇÃO EM 

SAÚDE 

SUPERINTÊNDENCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE PASSOS 

MARISA RANGEL REIS 

RIBEIRO 
1392063-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

FABÍOLA SILVEIRA 

LEMOS 
1205874-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

LUIZ GONZAGA ALVES 

GRILLO 
367590-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

SUELY DE FÁTIMA 

CORTEZ 
661070-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

JOÃO GERALDO 

FORMÁGIO DE LIMA 
367586-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

CAMILA RIBEIRO 

CORREIA AMANO 
1204428-5 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE PATOS DE MINAS 
 

CARLOS HENRIQUE 

FEIRRA BISPO 
375513-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMILÓGICA 

MARIA JOSÉ LIMA 

MOREIRA 
916711-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

FLÁVIO CÉSAR THIAGO 1221179-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FAMACÊUTICA 

HELEN CRISTINA 

BARBOSA MACHADO 

DE SOUSA 

669510-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

HELEN CRISTINA 

BARBOSA MACHADO 

DE SOUSA 

669510-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

IVANY MARIA SILVA 

DE BRITO 
384321-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

NOEMI ROMERO 

AUGUSTO DE 

MAGALHAES 

PORTILHO 

560798 

(SIAPE) 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

MAÍRA LEMOS DE 

CASTRO TALFICK 
669436-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

MAÍRA LEMOS DE 

CASTRO TALFICK 
669436-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES E 

ATENÇÃO À SAÚDE 

MARIA DE FATIMA 

BRAZ 
1185012-0 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

MARIA TERESA 

XAVIER DE 

MENDONÇA 

272564-6 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

 

 

 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE PEDRA 

AZUL 

PAULENIO RODRIGUES 367700-2 

COORDENAÇÃO UNIDADE 

DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

RONALDO PERERIRA 

REIS 
270531-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

MARIA JOSÉ LETÍCIA 

CARRISA LEITE 
1204869-0 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

EVANGELIA MOREIRA 

DE AGUILAR 
917937-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

RENATA ALVES DE 

SOUSA CAMPOS 
1204991-2 

COORDENAÇÃO NÚCLEO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

MICHELE FERRAZ DE 

FIGUEIREDO 
1457287-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

MARCELO BARBOSA 

ALVES 
1204222-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

JANSER SILVA 

BATISTA 
1438037-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

 

 

GERENCIA REGIONAL 

DE SAUDE DE 

PIRAPORA 

 

PATRÍCIA LIMA 

MAGALHÃES 
1258158-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

RENATA DINIZ 

TAVARES 
1393766-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

JULIA VIEIRA DE 

CARVALHO 
375490-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

CARLA DENISE 

ENVANGELISTA 

GOMES 

1034509-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

GIOVANA GONÇALVES 

PEREIRA CARNEIRO 
1205259-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

ADRIANA KATIA 

EMILIANO SOUZA 
619340-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

ANA LUCIA HENRIQUE 

SILVEIRA 
1437488-8 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE PONTE NOVA 

ALINE MEIRA ASSIS 

MESQUITA 
1171575-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

LANDELINA CELIA 

SOUZA PINTO SILVA 
367670-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

JULLIANO DE PAIVA 

BOSCOLO 
1313435-8 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

LUIZ ROBERTO DE 

FREITAS DA SILVA 
1056257-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MARCOS LUIZ DE 

CARVALHO 
883233-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

KARINE CARDOSO 

MIGUEL BARBOSA 
1198177-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

MARIA ELIZA DA 

SILVA LUNA 
383949-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

MARIA GORETTI DE 

SENA FERNANDES 
367686-3 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

MÔNICA MARIA DE 

SENA FERNANDES 

CUNHA 

669384-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

RENAN REPOLÊS 

SOARES 
1390823-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

SÁSKIA MARIA 

ALBUQUERQUE 

DRUMOND 

368075-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE POUSO ALEGRE 

VANESSA FORESTI 

FERREIRA 
1050830-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

LUCAS BOTAZINI 

CARLOS 
1403303-9 

COORDENAÇÃO DO 

NUCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

LUIZ CARLOS RIBEIRO 

ESTEVES 
1204706-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MARCO ANTONIO 

RIBEIRO CAMPOS 
382567-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

MARILENE TAVARES 

DE SOUZA 
367557-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

PATRICIA COUTINHO 

SILVA 
1206028-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

CLAUDIA ROBERTA DE 

SOUZA 
1206123-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

ADRIANA APARECIDA 

SILVA FERREIRA 
1054588-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

MARCO ANTONIO 

RIBEIRO CAMPOS 
382567-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE AUDITORIA 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

REGIS KERSUL 913172-3 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE SÃO 

JOÃO DEL REI 

WILLIMAR BORGES DE 

DEUS  
1394338-6 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

FERNANDO JOSÉ DA 

SILVA 
914186-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

EDWALDA MARIA 

CARVALHO DE 

ASSUMPÇÃO 

913771-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

FLAVIO RAIMUNDO 

SOARES 
668614-1 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

JANE DAISY DE SOUZA 

ALMADA RESENDE 
1202911-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

LUCAS RODRIGUES 

ALBIONTI 
669364-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

JAQUELINE DAS 

MERCES TEIXEIRA 
1205788-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

PATRICIA CRISTINA DE 

O. FIGUEIREDO  
1205127-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

GISELLE BIANCA 

TÓFOLI 
1129900-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE SETE LAGOAS 

ANA CECILIA DE 

ABREU 
263015-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

CARLA LUDMILA DE 

FREITAS PATENTE 
1203976-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES E 

ATENÇÃO A SAÚDE 

NADIA LANZA 

MEIRELLES 
383280-5 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

EM SAÚDE 

MARGARET DINIZ 

FONSECA VANUCI 
272810-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

ROSA ELSTNER 383294-6 
COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

SILMEIRE ANGÉLICA 

TEIXEIRA 
1062303-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE TEÓFILO OTONI 

 

ADILSON APARECIDO 

DIAS DE OLIVEIRA 

 

917684-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

ADIVETE SANTOS 

FIGUEIREDO 
272756-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

FLAMORION ALVES 

FONSECA 
1007235-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

GILBERTO LUIZ 

LEONHARDT 
384893-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

LUCIA MARIA DE ASSIS 386798-3 
COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

MAIZA ALVES DIAS 918134-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO À 

SAÚDE 

MARLI DOS SANTOS 

MATOS 
917713-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS  

ROSANGELA VARELLA 914595-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

LUÍZ ANTÔNIO 

RIBEIRO 
1000076-8 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

 

 

 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE UBÁ 

MARIA DE FÁTIMA 

ALDRED PINTO IASBIK 
272765-9 

COORDENAÇÃO DE 

VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

MARIA CRISTINA 

GOMES DE SOUZA 

NOBRE  

370140-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DA VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

FRANKLIN LEANDRO 

NETO 

559825-7 

(SIAPE) 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

PATRÍCIA MEICHILB 

DE MIRANDA 
1092810-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

ANTÔNIO DE PADUA 

VIEIRA DA SILVA 
355714-7 

COORDENAÇÃO DE 

GESTÃO 

MICRORREGIONAL 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

PAULO CESAR 

GAETANO MAGLIANO 
367701-0 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

ANA CELIA JACINTO 364568-6 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

LUIZ AFONSO RAMOS 

GALVÃO 
367676-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE 

LUIZ AFONSO RAMOS 

GALVÃO 
367676-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE UBERABA 
 

 

 

 

 

 

 

 

MIRLEY MARIA DE 

AZAMBUJA 
383982-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

JOCIMAR JERONIMO 

DA SILVA 
914393-4 

COORDENAÇÃO DO 

LABORATÓRIO 

MACRORREGIONAL 

GISELE REMY 

RODRIGUES DA CUNHA 
1205981-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

MAURÍCIO DE 

OLIVEIRA 
349541-3 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

REGINALDO COSTA 

SAKAMOTO 
669455-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

REGINALDO COSTA 

SAKAMOTO 
669455-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

ROSÂNIA MARIA 

CAPUCCI 
663125-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

GUILHERME DE PAULA 

E SILVA SILVEIRA 
1205923-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

LUANA RIBEIRO 

TERADA 
1205760-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULAÇÃO 

EM SAÚDE  

AGUIDA MARIA ROSA 

FLORIANO 
914563-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS  

JOSÉ NATAL FRANÇA 914327-2 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

JOSÉ ANTÔNIO 

ISIDORO ALVES 
48244-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE UBERLÂNDIA 

ANDRÉA CARVALHO 

MAIA VIEIRA CASTRO 
669411-1 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

RAQUEL MARIA DE 

MATOS 
384959-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

PATRÍCIA NISHIOKA 109657-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

DANIEL RODRIGO 

SANTOS DUARTE DE 

ALMEIDA 

1204503-5 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

EDUARDO HENRIQUE 

ROSCOE 
1175947-9 

COORDENAÇÃO DA 

CENTRAL 

MACRORREGIONAL DE 

REGULAÇÃO 

ASSISTENCIAL 

JÚLIA IONE VIEIRA 

ARAÚJO 
1388441-6 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REGULÇÃO 

MARIA LÚCIA DOS 

REIS 
930936-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

JULIANA MENDONÇA 

GUERRA 
1254042-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

JULIANA MENDONÇA 

GUERRA 
1254042-3 

COORDENAÇÃO DE 

GESTÃO, FINANÇAS E 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ROSANA GERVÁSIO DA 

SILVA FRANCO 
1397422-5 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

CELENA ARAÚJO 

MARTINS DE RESENDE 
898143-3 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 

 

 

GERÊNCIA REGIONAL 

DE SAÚDE DE UNAÍ 

LARISSA DE CASTRO 

RAFAEL 
1204662-9 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, 

AMBIENTAL E SAÚDE DO 

TRABALHADOR 

ROBSON RÉGIS 

REZENDE SILVA 
1396298-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA 

MARIA LENICE 

MARTINS COSTA 

SOUTO 

919396-2 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

KAROLINA MÁXIMO 

CUNHA 
1397028-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE REDES DE 

ATENÇÃO À SAÚDE 

RODRIGO DE SOUSA 

LOUSADA 
1438671-8 

COORDENAÇÃO DA 

UNIDADE DE APOIO 

ADMINISTRATIVO 

TATIELY CRISTINA 

SOARES JESUS 
1439560-2 

COORDENAÇÃO DA 

GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

CAMILA ARAÚJO 

CAMILO 
1204805-4 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

JOSÉ JULIANO 

ESPÍNDULA 
613845-7 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

SUPERINTENDÊNCIA 

REGIONAL DE SAÚDE 

DE VARGINHA 

LUÍS WAGNER 359337-3 
COORDENAÇÃO DE 

REGULAÇÃO EM SAÚDE 

TARCÍSIO LUIZ DE 

ABREU 
362489-7 

COORDENAÇÃO DE REDES 

DE ATENÇÃO À SAÚDE 

EDER FAUSTO 

RODRIGUES 
1204928-4 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA 

FAMACÊUTICA 

EUNICE OLIMPIO 914700-0 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO 

MICRORREGIONAL 

FERNANDO DOS 

SANTOS MESQUITA 
1204694-2 

COORDENAÇÃO DA 

ATENÇÃO PRIMÁRIA À 

SAÚDE 

ALUISIO FIRMINO DE 

OLIVEIRA 
355285-8 

COORDENAÇÃO DO 

NÚCLEO DE GESTÃO, 

FINANÇAS E PRESTAÇÃO 

DE CONTAS 

DEMETRIO JUNQUEIRA 

FIGUEIREDO 
1194544-1 

COORDENAÇÃO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 



     SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

PAULO HENRIQUE 

PAZOTTI 
1206236-0 

COORDENAÇÃO DA ÁREA 

TEMÁTICA DE VIGILÂNCIA 

E PROTEÇÃO À SAÚDE 

 

 

  


